СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 31 марта 2025 года № 3

с. Алтан

О внесение изменений в решение Совета сельского поселения
«Алтайское» № 23 от 26.12.2013 г. «Об утверждении Положения о
денежном содержании муниципальных служащих сельского поселения
«Алтайское»

Рассмотрев прокуратуры Кыринского района от 20.03.2025 № 07-216-
2025/232-25-20760001 на отдельные нормы решения Совета сельского
поселения «Алтайское» от 26.12.2013 № 23 «Об утверждении Положения о
денежном содержании муниципальных служащих сельского поселения
«Алтайское», руководствуясь Законом Забайкальского края от 29.12.2008 №
108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», ст. 27 Устава
сельского поселения «Алтайское», Совет сельского поселения «Алтайское»
решил:

1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения в Положение о денежном содержании

муниципальных служащих сельского поселения «Алтайское»
утверждённого решением Совета сельского поселения «Алтайское» от
26.12.2013 № 23 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих сельского поселения «Алтайское» далее
«Положение»:

2.1 статью 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается за особый режим работы,
сложность и напряженность труда и иные условия труда.

2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

по высшей группе должностей муниципальной службы -  от 150 до 200
процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы -  от 120 до 150
процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы -  от 90 до 120
процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы -  от 60 до 90
процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы от 30 -  до 60
процентов должностного оклада.

3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы муниципальным служащим устанавливается
представителем нанимателя (работодателем).

4.Установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые
условия муниципальной службы:

руководителю администрации сельского поселения «Алтайское» - 180
процентов должностного оклада.»
3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде
администрации сельского поселения «Алтайское», опубликовать в сетевом
издании «Ононская правда», а также разместить в информационной сети
Интернет на странице сельского поселения «Алтайское» сайта
муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета
сельского поселения «Алтайское

£ £ £ #  Л ..

Ы'1

*  о г р н  \фл

JI.B. Григорьева